



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2019 № 667-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 28.07.2011 № 339-па «О предоставлении субсидий из областного бюджета транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта на территории области для отдельных категорий граждан»

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 25.03.2019 № 110-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 28.07.2011 № 339-па «О предоставлении субсидий из областного бюджета транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта на территории области для отдельных категорий граждан» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 25.11.2011 № 606-па, от 06.11.2012 № 954-па, от 29.01.2013 № 29-па, от 16.09.2013 № 647-па, от 12.10.2015 № 675-па, от 29.04.2016 № 262-па, от 25.07.2016 № 543-па, от 31.05.2017 № 444-па, от 26.03.2018 № 246-па, от 31.07.2018 № 614-па).

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 22.07.2019 № 667-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 28.07.2011 № 339-па «О предоставлении субсидий из областного бюджета транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта на территории области для отдельных категорий граждан»

1. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта на территории области для отдельных категорий граждан, утвержденных указанным постановлением:

1) по тексту слова «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» в соответствующих падежах;

2) в пункте 5:

в абзаце первом слова «Комитет социального обеспечения Курской области» заменить словами «Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

в последнем абзаце слова «комитета социального обеспечения Курской области» заменить словами «комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

3) в абзаце первом пункта 6, в абзаце первом пункта 8, в абзаце первом пункта 9 слова «Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

4) пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции:

«11. Для перечисления средств областного бюджета комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области не позднее 10-го рабочего дня со дня принятия решения о перечислении субсидии, указанного в пункте 8 настоящих Правил, оформляет и представляет в комитет финансов Курской области реестры распределения финансовых средств и платежное поручение на перечисление субсидий с лицевого счета комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области на

расчетные счета получателей субсидий, предоставивших транспортную услугу, открытые в российских кредитных организациях.

12. Комитет финансов Курской области в установленном порядке проверяет документы, указанные в пункте 11 настоящих Правил, и в пределах установленных комитету транспорта и автомобильных дорог Курской области лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования субсидий перечисляет субсидии с лицевого счета комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области, открытого в комитете финансов Курской области, на расчетные счета получателей субсидий, открытые в российских кредитных организациях.»;

3) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Субсидии должны быть перечислены получателям субсидий не позднее десятого рабочего дня после дня принятия решения о перечислении субсидии, указанного в пункте 8 настоящих Правил.»;

4) пункт 13 считать пунктом 14;

5) в приложениях №№ 3, 4, 5 к указанным Правилам:

а) слова «Председатель комитета промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «Председатель комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) слова «Ответственное лицо комитета промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «Главный бухгалтер».

2. В Правилах распределения и перечисления средств, полученных от реализации населению единых социальных месячных проездных билетов и пополнения универсальной электронной карты с региональным транспортным приложением и транспортной карты льготника, транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг общественного транспорта на территории области для отдельных категорий граждан, утвержденных настоящим постановлением:

1) по тексту слова «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» в соответствующих падежах;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

3) в приложениях №№ 1, 2 к указанным Правилам:

а) слова «Председатель комитета промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «Председатель комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) слова «Ответственное лицо комитета промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «Главный бухгалтер».

